
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от  22.01.2018                      №  19 

г. Оха 

 
 

О внесении изменений в постанов-

ление администрации му-

ниципального образования город-

шской округ «Охинский» от 

30.07.2014 № 501 «Об утверждении 

муниципальной программы «Разви-

тие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования 

городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охин-

ский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной по-

литики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 «Объемы и источники финансирования муниципальной програм-

мы» паспорта Программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффек-

тивности молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы» в столбце «Краткое содержание» и раздел 7 «Ресурсное обеспе-

чение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

 «В  рамках реализации программы «Развитие физической культуры, спорта и по-

вышения эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образова-

нии городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» общий объем финансовых средств, 



направляемых на реализацию программы, составит:  724 686,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2015 год – 80 786,1 тыс. рублей; 

2016 год – 122 951,7 тыс. рублей; 

2017 год – 122 020,4 тыс. рублей; 

2018 год – 212 136,0 тыс. рублей; 

2019 год – 103 241,4 тыс. рублей; 

2020 год – 83 551,1 тыс. рублей. 

         Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из феде-

рального бюджета, составит 145,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  96,6 тыс. рублей; 

2018 год –  49,1 тыс. рублей; 

2019 год –  0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей. 

          Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из област-

ного бюджета, составит 125 841,3 тыс. рублей, в том числе по годам:   

2015 год – 2 332,4 тыс. рублей; 

2016 год – 20 109,7 тыс. рублей; 

2017 год –  5 649,3 тыс. рублей; 

2018 год –  93 753,5 тыс. рублей; 

2019 год –  2 599,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1 396,6 тыс. рублей. 

          Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из местно-

го бюджета, составит  586 308,9 тыс. рублей, в том числе по годам:    

2015 год – 78 071,3 тыс. рублей; 

2016 год – 102 824,0 тыс. рублей; 

2017 год – 115 156,0 тыс. рублей;   

2018 год – 114 884,7 тыс. рублей; 

2019 год – 97 020,5 тыс. рублей; 

2020 год – 78 352,4 тыс. рублей. 

         Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из вне-

бюджетных источников, составит  12 390,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год  – 382,4 тыс. рублей; 

2016 год  – 18,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 118,5 тыс. рублей; 

 2018 год  – 3 448,7 тыс. рублей; 



       2019 год  – 3 621,1 тыс. рублей; 

2020 год  – 3 802,1 тыс. рублей. 

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодеж-

ной политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 1). 

1.3. Пункт 9 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» и в разделе 7 

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский» изложить 

в следующей редакции:   

          - «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2015-2020 годы составит 

634 848,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 73 005,1 тыс. рублей; 

2016 год – 111 692,4 тыс. рублей; 

2017 год – 105 092,0 тыс. рублей; 

2018 год – 191 918,5 тыс. рублей; 

2019 год – 83 778,9 тыс. рублей; 

2020 год – 69 361,4 тыс. рублей. 

       Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из феде-

рального бюджета, составит 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из областного 

бюджета, составит 120 163,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1 423,1 тыс. рублей; 

2016 год – 19 108,7 тыс. рублей; 

2017 год – 4 442,9 тыс. рублей; 

2018 год –  92 672,2 тыс. рублей; 

2019 год –  1 258, 1 тыс. рублей; 

2020 год – 1 258,1 тыс. рублей. 

      Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из местного 

бюджета, составит 514 685,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 71 582,0 тыс. рублей; 

2016 год – 92 583,7 тыс. рублей; 

2017 год – 100 649,1 тыс. рублей; 

2018 год – 99 246,3 тыс. рублей; 

2019 год – 82 520,8 тыс. рублей; 

2020 год – 68 103,3 тыс. рублей. 



1.4.  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Разви-

тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 2).   

1.5. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» и в разделе 7 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Молодежная политика 

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изло-

жить в следующей редакции:   

           «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы со-

ставляет 4 364,9 тыс. руб.:   

2015 –  477,8 тыс. руб.  

2016 –  605,0 тыс. руб. 

2017 –  1 269,5 тыс. руб.  

2018 –  1 291,4 тыс. руб. 

2019 –   360,6 тыс. руб. 

2020 –   360,6 тыс. руб.» 

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Моло-

дежная политика в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 3). 

1.7. В пункте 9 «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы»: 

   после слов «Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит» 

цифры «14 034,1» заменить цифрами «14 004,1» тыс. руб.»; 

     таблицу изложить в следующей редакции:  

   всего 2015  2016  2017  2018  2019   2020  

МБ   719,1 218,6 0,0 389,2  3,5 3,5  104,3 

ОБ  865,5 25,0 0,0  205,4  293,0  342,1 0,0 

ФБ  145,7 0,0 0,0   96,6  49,1 0,0 0,0 

Привл. ср-ва    12 273,8  365,4  0,0  1099,5 3428,7 3600,1 3780,1 

  

1.8. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограм-

мы «Обеспечение жильем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы»: 

 таблицу изложить в следующей редакции: 

Источники и объем фи-

нансирования подпро-

граммы 

За 2015 -  

2020 го-

ды 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 год 

1. Средства местного 

бюджета* 
 719,1 218,6 0,0 389,2  3,5  3,5  104,3 



2.Средства областного 

бюджета** 
 865,5 25,0 0,0  205,4  293,0  342,1 0,0 

3.Средства федерального 

бюджета*** 
 145,7 0,0 0,0   96,6  49,1 0,0 0,0 

4.Привлеченные средства 

молодых семей 
  12 273,8  365,4  0,0  1 099,5 3428,7 3600,1 3780,1 

Итого за счет всех ис-

точников финансирова-

ния 

14 004,1  609,0  0,0  1  790,7 3774,3  3 945,7 3884,4 

 

1.9. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обес-

печение жильем молодых семей муниципального образования городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 4). 

1.10. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений  

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» и в раз-

деле 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем средств составит: 2 694,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 419,5 тыс. руб., 

2016 год – 338,7 тыс. руб., 

2017 год – 550,4 тыс. руб., 

2018 год – 483,2 тыс. руб., 

2019 год – 487,6 тыс. руб., 

2020 год –  415,0 тыс. руб.  

В том числе из средств местного бюджета 2 577,1 тыс. рублей по годам:     

2015 год – 402,5 тыс. руб.,              

2016 год – 320,4 тыс. руб.,             

2017 год – 531,4 тыс. руб.,             

2018 год – 463,2 тыс. руб.,             

2019 год – 466,6 тыс. руб.,             

2020 год – 393,0 тыс. руб.  

В том числе привлеченные средства 117,0 тыс. рублей:            

2015 год – 17,0 тыс. руб., 

2016 год – 18,0 тыс. руб.,             

2017 год  – 19,0 тыс. руб.,             

2018 год  – 20,0 тыс. руб.,             

2019 год  – 21,0 тыс. руб.,             

2020 год – 22,0 тыс. руб.»              

1.11. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика тер-

роризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в муниципальном образовании го-



родской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»  изложить в следующей редакции (При-

ложение № 5). 

1.12. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в му-

ниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» и в разделе 7 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств, направляемых на реализацию мероприятий, составит 

68 775,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 6 274,7 тыс. рублей; 

2016 год – 10 315,9 тыс. рублей; 

2017 год – 13 317,8 тыс. рублей; 

2018 год – 14 668,6 тыс. рублей; 

2019 год – 14 668,6 тыс. рублей; 

2020 год – 9 529,7 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию мероприятий из областного 

бюджета, составит 4 812,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 884,3 тыс. рублей; 

2016 год – 1 001,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 001,0 тыс. рублей; 

2018 год – 788,3 тыс. рублей; 

2019 год – 999,6 тыс. рублей; 

2020 год – 138,5 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию мероприятия из местного бюд-

жета, составит 63 962,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 5 390,4 тыс. рублей; 

2016 год – 9 314,9 тыс. рублей; 

2017 год – 12 316,8 тыс. рублей; 

2018 год – 13 880,3 тыс. рублей; 

2019 год  – 13 669,0 тыс. рублей; 

2020 год – 9 391,2 тыс. рублей. 

1.13. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация отды-

ха, оздоровления и занятости детей и молодежи муниципального образования городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 

6). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


 

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социаль-

ным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

 

Глава муниципального образования       

городской округ «Охинский»                                                                                С.Н. Гусев     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 Приложение № 1 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от  22.01.2018  №   19 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном образовании го-

родско округ «Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации му-

ниципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 
№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы муниципаль-

ного образования 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Источники фи-

нансирования 
Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Муниципальная программа 

«Развитие физической куль-

туры, спорта и повышение 

эффективности молодежной 

политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

 
ИТОГО 

 724 686,7 80 786,1 

 

122 951,7 

 

122  020,4 

 

 212 136,0 

 

 103 241,4 

 

 83 551,1 

 

федеральный 

бюджет 
  145,7 0,0 0,0  96,6  49,1 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
   125 841,3 2 332,4 20 109,7    5 649,3   93 753,5  2 599,8  1 396,6 

местный 

 бюджет 
 586  308,9 78 071,3 102 824,0 115 156,0  114  884,7  97 020,5  78 352,4 

привлеченные 

средства 
12  390,8 382,4 18,0   1 118,5 3 448,7  3 621,1  3 802,1  

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО  328 155,9   50 304,3  58 572,5  57 914,2   58 280,4   56 795,4   46 289,1 

областной  

бюджет 
 7 615,7 839,8 2 686,4   2 770,7  439,6   439,6  439,6 

местный  

бюджет 

 

320 540,2    49 464,5  55 886,1  55 143,5    57 840,8   56 355,8  45 849,5 



  

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО  150 337,6 17 876,0 22 976,1    34 027,9  28 682,7   25 475,0  21 299,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
150 337,6  17 876,0 22 976,1   34 027,9  28 682,7   25 475,0  21 299,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

жи 

ВСЕГО 
 

 36 114,5 
3 097,0    3 552,7   7 635,2   8 769,5     6 560,0    6 500,1 

федеральный 

бюджет 
  145,7 0,0 0,0  96,6  49,1 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
 6 520,3 608,3  943,8    1 877,6   1 111,5  1 160,6  818,5 

местный  

бюджет 
    17 223,8   2 123,3    2 608,9   4 561,5  4 229,3    1 799,3    1 901,5 

привлеченные 

средства 
12 273,8  365,4  0,0  1 099,5 3 428,7 3 600,1 3 780,1 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО    621,6 15,0 15,0  297,6  279,0  7,5  7,5 

местный  

бюджет 
  621,6 15,0 15,0   297,6   279,0  7,5  7,5 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО  8,4 4,2 0,0  0,0  0,0  2,1  2,1 

местный  

бюджет 
  8,4 4,2  0,0  0,0  0,0  2,1  2,1 

МКУ «Управле-

ние капитально-

го строительства 

городского окру-

га «Охинский» 

ВСЕГО  140 888,5 3 091,1 28 457,3    8 330,0  101 010,1  0,0  0,0 

областной  

бюджет 
  106 892,6 0,0 15 478,5  0,0   91 414,1 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 33 995,9 3 091,1 12 978,8   8 330,0  9 596,0 0,0  0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление об-

разования 

ВСЕГО   59 956,6 4 959,2 8 127,3   11 903,3  13 168,0   13 170,0  8 628,8 

областной  

бюджет 
 4 765,9 884,3 954,2  1 001,0  788,3   999,6  138,5 

местный  

бюджет 
 55 190,7 4 074,9   7 173,1   10  902,3  12 379,7  12 170,4  8 490,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 



  

 

УКСиДМ, рабо-

тодатели 

ВСЕГО  3 730,8 812,5 580,9  667,8  667,8  667,8 334,0 

областной  

бюджет 
 46,8 0,0  46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 3 684,0 812,5  534,1  667,8   667,8   667,8 334,0 

Администрация  

МО ГО «Охин-

ский», 

КДНиЗП,  

органы системы 

профилактики 

ВСЕГО  903,4 132,0 46,9  253,5 182,0 182,0  107,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 903,4 132,0 46,9  253,5 182,0 182,0  107,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКСиДМ, ОФ 

«СахГУ», 

ГБПОУ «СИТ» 

ВСЕГО     3 803,3 477,8  605,0  971,9   1 027,4  360,6  360,6 

местный  

бюджет 
     3 803,3 477,8 605,0   971,9   1 027,4  360,6  360,6 

1.1 Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
ИТОГО 

ВСЕГО    634 848,3  73 005,1 111 692,4   105 092,0   191 918,5   83 778,9  69 361,4 

областной  

бюджет 
   120 163,1 1 423,1 19 108,7   4 442,9   92 672,2  1 258,1  1 258,1 

местный  

бюджет 
 514 685,2  71 582,0 92 583,7  100  649,1   99 246,3   82 520,8  68 103,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО    322 796,2 49 761,3 56 923,0  57 122,5   57 400,6   55 915,6  45 673,2 

областной  

бюджет 
 7 615,6  839,8 2 686,4  2 770,7  439,6   439,6  439,6 

местный  

бюджет 
 315 180,5 48 921,5  54 236,6    54 351,8   56 961,0   55 476,0  45 233,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
ВСЕГО  60,0 15,0 15,0 0,0  15,0  7,5  7,5 

местный бюджет   60,0 15,0 15,0 0,0  15,0  7,5  7,5 

МБУ «ЦБС» 
ВСЕГО  8,4 4,2  0,0  0,0 0,0   2,1  2,1 

местный бюджет  8,4 4,2  0,0  0,0 0,0  2,1  2,1 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО  150 337,6 17 876,0 22  976,1   34 027,9   28 682,7  25 475,0  21 299,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
150 337,6  17 876,0 22 976,1    34 027,9   28 682,7  25 475,0  21 299,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

ВСЕГО    20 757,5 2 257,5  3 321,0    5 611,6   4 810,1  2 378,7  2 378,7 

областной   5 654,8 583,3  943,8  1 672,2  818,5  818,5  818,5 



  

и делам молоде-

жи 

бюджет 

местный 

 бюджет 
 15 102,8 1 674,2  2 377,2    3 939,4 3 991,6    1 560,2  1 560,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управле-

ние капитально-

го строительства 

городского окру-

га «Охинский»  

ВСЕГО  140 888,5 3 091,1 28 457,3  8 330,0   101 010,1  0,0  0,0 

областной  

бюджет 
 106 892,6 0,0 15 478,5  0,0  91 414,1 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 33 995,9 3 091,1 12 978,8    8 330,0  9 596,0  0,0  0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Подпрограмма «Организация 

отдыха, оздоровления и заня-

тости детей  молодежи МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 

ИТОГО 

ВСЕГО  68 775,3 6 274,7 10 315,9   13 317,8  14 668,6  14 668,6  9 529,7 

областной  

бюджет 
  4 812,7 884,3 1 001,0  1 001,0  788,3  999,6  138,5 

местный  

бюджет 
 63 962,6 5 390,4 9 314,9   12 316,8 13 880,3  13 669,0  9 391,2 

Управление  

образования 

ВСЕГО  59 684,8 4 919,2  8 085,5   11 858,3   13 121,0   13 121,0  8 579,8 

областной  

бюджет 
 4 765,9 884,3 954,2  1 001,0   788,3  999,6  138,5 

местный  

бюджет 
  54 918,9 4 034,9  7 131,3   10 857,3   12 332,7   12 121,4 8 441,3 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО   5 359,7 543,0 1 649,5   791,7  879,8  879,8  615,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
  5 359,7 543,0 1 649,5   791,7  879,8   879,8  615,9 

УКСиДМ,   

работодатели 

ВСЕГО  3 730,8 812,5 580,9   667,8   667,8   667,8  344,0 

областной  

бюджет 
 46,8 0,0  46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 3 684,0 812,5  534,1  667,8   667,8  667,8 344,0 

ОКУ «ОЦЗН» Не требует дополнительного финансирования 

1.3 Подпрограмма «Молодежная 

политика в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

ИТОГО 
ВСЕГО  4  364,9 477,8 605,0   1 269,5  1 291,4   360,6 360,6 

местный бюджет  4 364,9 477,8 605,0   1 269,5  1 291,4   360,6  360,6 

УКСиДМ  

ВСЕГО   3 803,3 477,8 605,0   971,9   1 027,4  360,6  360,6 

местный  

бюджет 
  3 803,3 477,8 605,0   971,9   1 027,4   360,6  360,6 

МБУ «РДК» 
ВСЕГО  561,6 0,0 0,0 297,6  264,0 0,0 0,0 

местный бюджет  561,6 0,0 0,0 297,6  264,0 0,0 0,0 

1.4 Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 

Управление по 

 культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

ВСЕГО   14 004,1   609,0 0,0  1 790,7 3 774,3  3 945,7  3 884,4 

федеральный 

бюджет 
   145,7 0,0 0,0   96,6  49,1 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
   865,5 25,0 0,0  205,4  293,0  342,1 0,0 



  

местный бюджет  719,1 218,6 0,0 389,2  3,5  3,5  104,3 

привлеченные 

средства 
 12 273,8    365,4 0,0  1 099,5 3428,7 3600,1 3780,1 

1.5 Подпрограмма «Профилакти-

ка терроризма, экстремизма, 

наркомании и правонаруше-

ний в муниципальном образо-

вании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

ИТОГО 

ВСЕГО 2  694,1 419,5 338,4  550,4 483,2 487,6  415,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

 бюджет 
 2 577,1 402,5 320,4  531,4 463,2 466,6 393,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление  

образования 

ВСЕГО 271,8 40,0 41,8 45,0 47,0 49,0 49,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
271,8 40,0 41,8 45,0 47,0 49,0 49,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

жи 

ВСЕГО 1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Администрация  

МО ГО «Охин-

ский»,  ОМВД,  

органы системы 

профилактики 

ВСЕГО  903,4 132,0 46,9  253,5 182,0 182,0  107,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 903,4 132,0 46,9  253,5 182,0 182,0  107,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                                         от 22.01.2018 №  19 

 

 
Приложение № 3 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержден-

ной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» от  

30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИ-

ПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распоря-

дителя средств 

бюджета муници-

пального образо-

вания 

Источники 

 финансирова-

ния 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» Итого  

ВСЕГО    634 848,3 73 005,1 111 692,4 
   

105 092,0 
  191 918,5  83 778,9  69 361,4 

областной бюд-

жет 
  120 163,1  1 423,1 19 108,7    4 442,9  92 672,2   1 258,1  1 258,1 

местный  

бюджет 
  514 685,2 71 582,0  92 583,7   100 649,1   99 246,3  82 520,8  68 103,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0   0,0   0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО  322 796,2 49 761,3 56 923,0  57 122,5   57 400,6  55 915,6  45 673,2 

областной  

бюджет 
   7 615,7 839,8 2 686,4    2 770,7  439,6   439,6  439,6 

местный  

бюджет 

 315 180,5 

 
48 921,5  54 236,6  54  351,8   56 961,0 

  

55 476,0 
 45 233,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО  150 337,6 17 876,0 22 976,1  34 027,9   28 682,7  25 475,0  21 299,9 

областной 

 бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
150 337,6  17 876,0 22  976,1   34 027,9   28 682,7  25 475,0  21 299,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  20 757,6 2 257,5 3 321,0  5 611,6  4 810,1 2  378,7  2 378,7 

областной  

бюджет 
 5 654,8 583,3 943,8  1 672,2  818,5   818,5  818,5 

местный  

бюджет 
  15 102,8 1 674,2 2 377,2  3 939,4  3 991,6  1 560,2  1 560,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО  60,0 15,0 15,0 0,0  15,0  7,5  7,5 

местный  

бюджет 
 60,0 15,0 15,0 0,0 15,0  7,5  7,5 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО  8,4 4,2  0,0 0,0  0,0  2,1  2,1 

местный  

бюджет 
8,4 4,2  0,0 0,0  0,0  2,1  2,1 

МКУ «УКС город-

ского округа  

«Охинский» 

ВСЕГО  140 888,5 3 091,1  28 457,3   8  330,0  101 010,1 0,0  0,0 

областной  

бюджет 
 106 892,6 0,0 15 478,5 0,0  91 414,1 0,0  0,0 

местный  

бюджет 
 33 995,9 3 091,1   12 978,8  8 330,0  9 596,0 0,0  0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта» 

Итого  

ВСЕГО  450 946,4 63 641,1 70 885,1   82 508,9   85 809,8   81266,9  66 834,6 

областной  

бюджет 
  7 730,5 883,1  1 130,2   1  942,9   1 258,1   1 258,1 1 258,1 

местный  

бюджет 
 443 215,9 62 758,0 69 754,9   80 566,0   84 551,7 

  

80 008,8 
 65 576,5 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 285 851,2 43 507,6 44 588,0    48 869,4  52 317,0 
  

53 413,2 
 43 156,0 

областной  

бюджет 
 2 075,7 299,8  186,4   270,7   439,6   439,6  439,6 

местный  

бюджет 
283 775,5 43 207,8 44  401,6   48 598,7  51 877,4 

  

52 973,6 
 42 716,4 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 144 337,6 17 876,0 22  976,1    28 027,9  28 682,7  25 475,0 21 299,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

местный  

бюджет 
  144 337,6 17 876,0 22 976,1   28 027,9  28 682,7  25 475,0 21 299,9 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  20 757,6 2 257,5  3 321,0  5 611,6  4 810,1  2 378,7  2 378,7 

областной  

бюджет 
 5 654,8 583,3 943,8  1 672,2  818,5  818,5  818,5 

местный  

бюджет 
 15 102,8 1 674,2  2 377,2  3 939,4   3 991,6  1 560,2  1 560,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Организация и проведение ме-

роприятий включенных в ка-

лендарный план официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий  

МО ГО «Охинский» 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО   14 903,9 1 644,2 2 342,6  3  905,0   3 958,3  1 526,9  1 526,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
14 903,9  1 644,2 2 342,6  3 905,0   3 958,3  1 526,9  1 526,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Проведение муниципальных 

смотров-конкурсов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  76,5 9,0  15,0  7,5  15,0  15,0 15,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 76,5 9,0  15,0  7,5 15,0 15,0 15,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятия по пропаганде 

физической культуры и спорта,  

здорового образа жизни. Раз-

мещение материалов в СМИ и 

интернет-ресурсах, выпуск пе-

чатной продукции, организация 

наружной социальной рекламы 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  65,1 15,1 10,0 10,0 10,0  10,0 10,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 65,1 15,1 10,0 10,0 10,0  10,0 10,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

 

Мероприятия по поддержке и 

развитию отраслевого образо-

вания, кадрового потенциала в 

сфере физической культуры и 

спорта), из них: 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО     285 851.2 43 507,6 44 588,0  48 869,4   52 317,0 
  

53 413,2 
 43 156,0 

областной  

бюджет 
 2 075,7 299,8  186,4  270,7   439,6  439,6  439,6 

местный  

бюджет 
 283  775,5 43 207,8 44 401,6   48 598,7  51 877,4 

  

52 973,6 
 42 716,4 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО  144 337,6 17 876,0  22 976,1   28 027,9  28 682,7  25 475,0  21 299,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
144 337,6  17 876,0 22 976,1   28 027,9  28 682,7  25 475,0  21 299,9 



  

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

областной  

бюджет 
 5 654,8  583,3  943,8 1 672,2  818,5  818,5   818,5 

местный  

бюджет 
  57,3   5,9   9,6 16,9  8,3  8,3  8,3 

1.4.1 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 283 775,5 43 207,8 44  401,6 48 598,7   51 877,4  52 973,6  42 716,4 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
283 775,5 43 207,8 44 401,6  48 598,7   51 877,4  52 973,6  42 716,4 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 141 852,9   17 876,0 22 976,1   27 240,4  27 834,1  25 050,7  20 875,6 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 141 852,9   17 876,0 22 976,1   27 240,4  27 834,1  25 050,7  20 875,6 

1.4.2. 

 - Субвенция на реализацию 

ЗСО «О доп. гарантиях моло-

дежи, работающей в Сахалин-

ской области» 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
  1 758,6 260,4 129,9   228,3   380,0  380,0  380,0 

1.4.3.  - Субвенция на социальную 

поддержку педагогических ра-

ботников муниципальных обра-

зовательных учреждений, в том 

числе вышедших на пенсию 

областной  

бюджет 
  317,1 39,4 56,5  42,4  59,6  59,6  59,6 

1.4.4.  - Субвенция на предоставление 

ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений, 

имеющих государственные 

награды Российской Федерации 

областной  

бюджет 
 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

1.4.5. Организация физкультурно-

оздоровительной работы по 

месту жительства населения 

МО городской округ  

«Охинский» 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

 

 

 

областной  

бюджет 
 5 654,8 583,3 943,8  1 672,2   818,5  818,5  818,5 

местный  

бюджет 
  57,3 5,9 9,6  16,9  8,3  8,3 8,3 

1.4.6. Организация и проведение ме-

роприятий Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

МАУ СОК  

«Дельфин» 

 

областной 

 бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

 бюджет 
 2 484,7 0,0 0,0 787,5  848,6  424,3  424,3 

2. Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подготов-

ки спортивного резерва» Итого  

ВСЕГО   24 149,1 4 267,8 4 761,1  4 997,8   5 083,6   2 512,0  2 526,8 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  24 149,1   4 267,8 4 761,1  4 997,8   5 083,6   2 512,0  2 526,8 



  

бюджет 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Организация и проведение ме-

роприятий включенных в ка-

лендарный план официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий 

 МБУДО ДЮСШ г. Охи 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
  21 596,8 4 248,6 4 143,8 4 364,8  4  451,8   2 186,5  2 201,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
местный  

бюджет 
 60,0 15,0 15,0 0,0  15,0  7,5  7,5 

МБУ «ЦБС» 
местный  

бюджет 
 8,4 4,2 0,0 0,0   0,0  2,1  2,1 

2.2. Организация и проведение   

тренировочных сборов  

для команд  

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 2 498,9 0,0 602,3  633,0  631,8  315,9  315,9 

3. Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

безопасности учреждений до-

полнительного образования» 

Итого  

ВСЕГО 615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Установка видеонаблюдения, 

освещения по периметру зда-

ния, противопожарных дверей 
МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры и 

модернизации объектов в 

сфере физическая культура и 

спорта» 

Итого  

ВСЕГО     38 556,6 4 636,6  20 141,3    13 778,7 0,0  0,0  0,0 

областной  

бюджет 
 5 540,0 540,0 2 500,0  2 500,0  0,0  0,0  0,0 

местный  

бюджет 
   33 016,6 4 096,6   17 641,3  11 278,7 0,0 0,0  0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи, управление 

по культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

областной  

бюджет 
   5 540,0 540,0 2 500,0 2 500,0  0,0 0,0   0,0 

местный  

бюджет 
 6 694,2 1 005,5 4 943,4  745,3  0,0 0,0  0,0 

МКУ "УКС  

городского круга 

"Охинский" 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный   20 322,4 3 091,1   12 697,9 4 533,4  0,0  0,0 0,0 



  

бюджет 

МАУ СОК  

«Дельфин» 

 областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Укрепление материально-

технической базы учреждений 

спортивной направленности и 

учреждений отраслевого обра-

зования, приобретение спор-

тивно-технологического обору-

дования, инвентаря и спортив-

ной экипировки 

МБУДО ДЮСШ г. 

Охи, управление 

по культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

областной  

бюджет 
 3 040,0 540,0 2 500,0  0,0 0,0 0,0  0,0 

местный  

бюджет 
 6 668,9 1 005,5  4 943,4   720,0 0,0 0,0  0,0 

4.2. Текущий и капитальный ре-

монт учреждения дополнитель-

ного образования  

МБУДО ДЮСШ 

 г. Охи. 

МКУ «УКС город-

ского округа 

«Охинский» 

областной  

бюджет 
 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 20 231,3 3 000,0  12 697,9   4 533,4  0,0  0,0  0,0 

МБУДО ДЮСШ 

г.Охи 

местный  

бюджет 
0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. 

Инженерное обследование тех-

нического состояния стен и 

крыши здания по объекту: «Ка-

питальный ремонт  

МБУДО ДЮСШ г. Охи» 

МКУ «УКС 

 городского округа 

«Охинский» 

местный 

 бюджет 
  91,1   91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

Текущий ремонт МАУ «СОК 

«Дельфин 

 

 МАУ СОК  

«Дельфин» 

местный 

 бюджет 
6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. 

Предоставление субсидии МО 

на приобретение транспорта и 

специализированной техники 

МБУДО ДЮСШ 

г.Охи,  Управление 

по культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи   

областной  

бюджет 
 2 500,0 0,0 0,0  2 500,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  25,3 0,0 0,0  25,3 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие № 5. 

«Строительство, реконструк-

ция, капитальный ремонт 

объектов и сооружений», из 

них: 

Итого  

ВСЕГО  120 566,1 0,0 15 759,4   3 796,6  101 010,1 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
  106 892,6 0,0  15 478,5  0,0 91 414,1 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
   13 673,5 0,0  280,9  3 796,6  9 596,0 0,0 0,0 

5.1. 
Капитальный ремонт МАУ 

«СОК «Дельфин» 

МКУ "УКС 

 городского округа 

"Охинский" 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 554,5 0,0 0,0    554,5 0,0 0,0 0,0 

5.2. 

Реконструкция стадиона ОСП 

ДЮСШ г. Охи (т.ч. разработка 

проектной документации, госу-

дарственная экспертиза) 

МКУ "УКС  

городского округа 

"Охинский" 

областной  

бюджет 
 101 392,6 0,0 9 978,5 0,0  91 414,1 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 10 425,6 0,0  116,9  712,7  9 596,0 0,0 0,0 



  

5.3. 

Строительство комплексной 

спортивной площадки (игровое 

поле, гимнастический городок, 

детский городок) г. Оха ул. Со-

ветская, 9 

МКУ «УКС  

городского округа 

«Охинский» 

областной бюд-

жет 
5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 2 693,4 0,0 164,0  2 529,4 0,0 0,0 0,0 

5.4. 

Строительство универсальной 

игровой спортивной площадки 

по  

ул. Советская, 9 

МКУ «УКС  

городского округа 

«Охинский» 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                       от 22.01.2018 № 19 

 

 
 Приложение № 3 

к подпрограмме «Молодежная политика в муни-

ципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной поста-

новлением администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» от 

30.07.2014  №  501 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, ведом-

ственной целевой программы, основного 

мероприятия 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципального 

образования 

Источники 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. 

Муниципальная подпрограмма «Моло-

дежная политика в муниципальном обра-

зовании городской округ «Охинский»                   

на 2015-2020 годы 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский ин-

дустриальный техникум», 

МБУ «РДК"  

ВСЕГО   4 364,9 477,8 605,0  1 269,5   1 291,4   360,6  360,6 

местный 

бюджет 
 4 364,9 477,8  605,0  1 269,5    1 291,4   360,6   360,6 

1. 
Мероприятие № 1.                                          

Интеграция молодежи в общественно-

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 
ВСЕГО   1 209,3 134,4 108,0   324,9  465,8   88,1   88,1 



  

политические отношения МБУ «РДК», 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский ин-

дустриальный техникум»   

местный 

бюджет 
 1 209,3 134,4 108,0  324,9  465,8   88,1   88,1 

1.1 
 Подготовка и проведение акции «Виват, 

Россия!»                    

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации 

ВСЕГО 34,0 7,0 8,0 9,0 10,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
34,0 7,0 8,0 9,0 10,0 0,0 0,0 

1.2 

Организация участия молодежи в тренинго-

вых, семинарских и иных обучающих про-

граммах, в том числе  в молодежных образо-

вательных форумах, приобретение символи-

ческой внешней атрибутики.   

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский ин-

дустриальный техникум»  

ВСЕГО   657,2 104,4 72,0 104,0  200,6   88,1  88,1 

местный 

бюджет 
 657,2 104,4 72,0 104,0  200,6  88,1  88,1 

1.3 

 Реализация молодежных волонтерских про-

ектов:  

- по решению социальных проблем; 

- по включению молодежи в волонтерские 

движения  

(экологическое, реставрационно-

строительное и др.). 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский ин-

дустриальный техникум»   

ВСЕГО  41,0 8,0 10,0 11,0 12,0  0,0 0,0 

местный 

бюджет 
 41,0 8,0 10,0 11,0 12,0   0,0  0,0 

1.4 

  Проведение конкурса для          

молодежи по общественно                 

патриотической  тематике.  

  

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 29,0 6,0 7,0 8,0 8,0  0,0 0,0 

местный 

бюджет 
29,0 6,0 7,0 8,0 8,0 0,0 0,0 

1.5 

Организация и проведение добровольческой 

акции «Шаг навстречу».          Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО  46,0 9,0 11,0 12,0 14,0  0,0  0,0 

местный 

бюджет 
 46,0 9,0 11,0 12,0 14,0   0,0  0,0 

1.6. 
Проведение межмуниципального образова-

тельного молодежного форума  

 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО  342,1  0,0 0,0 150,9   191,2 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
 3,3 0,0 0,0 3,3  0,0  0,0 0,0 

             МБУ «РДК» 
местный 

бюджет 
 338,8 0,0 0,0 147,6  191,2 0,0 0,0 

1.7. 
Конкурс проектов среди молодежных соци-

ально-ориентированных объединений 
Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 60,0 0,0 0,0 30,0 30,0  0,0 0,0 

местный 

бюджет 
60,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 

2. 

Мероприятие 2.                                   

Интеграция молодежи в социокультурные 

отношения 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

МБУ «РДК», 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский ин-

ВСЕГО   3 155,6 343,4  497,0   944,6   825,6   272,5  272,5 

местный 

бюджет 
  3 155,6 343,4  497,0    944,6   825,6   272,5   272,5 



  

дустриальный техникум»   

2.1 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий в День молодежи, 

День призывника. 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО  293,8 17,0 17,0 168,0  91,8 0,0 0,0 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

местный 

бюджет 
 71,0 17,0 17,0 18,0   19,0 0,0 

0,0 

 

           МБУ «РДК» 

ВСЕГО  222,8 0,0 0,0 150,0  72,8 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
 222,8 0,0 0,0 150,0  72,8 0,0 0,0 

2.2 

 Организация участия молодежи в различных 

областных мероприятиях:  фестивалях, 

смотрах, конкурсах, спартакиадах, межму-

ниципальных форумах, сборах юнармии, 

КВН-ах, в том числе в областном фестивале 

«Студенческая весна»    

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ»,  

ГБПОУ «Сахалинский ин-

дустриальный техникум» 

ВСЕГО  1 687,7 32,2 218,8   500,9  390,8  272,5   272,5 

местный 

бюджет 
 1 687,7 32,2  218,8   500,9   390,8    272,5  272,5 

2.3 

       Организация и проведение районного 

конкурса социального рисунка «Мы за здо-

ровое будущее».   

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 33,0 8,0 8,0 8,0 9,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
33,0 8,0 8,0 8,0 9,0 0,0 0,0 

2.4 

  Организация и проведение  акции «Счаст-

ливы вместе» по пропаганде семейных цен-

ностей, популяризации молодых семей. 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 33,9 7,0 7,9 9,0 10,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
33,9 7,0 7,9 9,0 10,0 0,0 0,0 

2.5 

Создание системы информационно-

методического обеспечения молодежи (раз-

работка и изготовление полиграфической 

продукции).           

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации 

ВСЕГО 38,0 8,0 9,0 10,0 11,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
38,0 8,0 9,0 10,0 11,0 0,0 0,0 

2.6 
Организация и проведение фотоконкурса «В 

объективе любимый город», фото-кросса.  
Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 84,1 20,0 20,0 21,8 22,3  0,0 0,0 

местный 

бюджет 
 84,1 20,0 20,0 21,8 22,3  0,0  0,0 

2.7 

    Участие в турнире «Спорт против подво-

ротни» (футбол, хоккей) и приобретение 

спортивного инвентаря для детских спор-

тивных команд       

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 743,3 198,6 146,0  168,9 229,8  0,0  0,0 

местный 

бюджет 
 743,3 198,6 146,0  168,9 229,8  0,0  0,0 

2.8 

Приобретение новогодних подарков для де-

тей из числа наименее социально защищен-

ных, оказавшихся в тяжелой жизненной си-

туации  

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО  241,8 52,6 70,3 58,0 60,9  0,0  0,0 

местный 

бюджет 
 241,8 52,6 70,3 58,0 60,9  0,0  0,0 

 
 



  

 

Приложение № 4 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                       от  22.01.2018 №  19 

 
 Приложение № 3 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей муниципального образования городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации муни-

ципального образования городской округ «Охин-

ский» от 30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ  

МО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

№ 

Наименование подпрограммы, ве-

домственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Наименование главно-

го распорядителя 

средств бюджета муни-

ципального образова-

ния 

Источники финан-

сирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей МО городской округ 

«Охинский» на  2015-2020 годы». 

 Управление по куль-

туре, спорту и делам 

молодежи 

Всего  14 004,1 609,0  0,0  1 790,7 3 774,3  3 945,7  3 884,4 

федеральный 

бюджет 
 145,7 0,0 0,0   96,6  49,1 0,0 0,0 

областной бюджет  865,5 25,0 0,0   205,4  293,0  342,1 0,0 

местный бюджет  719,1 218,6  0,0 389,2  3,5  3,5  104,3 

привлеченные 

средства 
  12 273,8 365,4  0,0  1 099,5 3 428,7 3 600,1 3 780,1 

1. Мероприятие 1 

Государственная поддержка на 

улучшение жилищных условий мо-

лодых семей 

Управление по культу-

ре, спорту и делам мо-

лодежи 

Всего  14 004,1 609,0  0,0  1 790,7 3  774,3 3 945,7  3 884,4 

федеральный 

бюджет 
   145,7 0 0   96,6  49,1 0 0 

областной бюджет   865,5 25,0 0  205,4  293,0  342,1 0 

местный бюджет   719,1  218,6  0,0 389,2  3,5  3,5  104,3 

привлеченные 

средства 
 12 273,8  365,4  0,0  1 099,5 3 428,7 3 600,1 3 780,1 



  

 

 

Приложение № 5 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                       от  22.01.2018 №  19 

 
 Приложение № 3 

к подпрограмме «Профилактика терроризма, экс-

тремизма, наркомании и правонарушений в муни-

ципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной поста-

новлением администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» от 

30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА, НАРКОМАНИИ И 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ КРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, основно-

го мероприятия 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципально-

го образования 

Источники фи-

нансирования 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Профилактика терро-

ризма, экстремизма, наркомании и пра-

вонарушений в муниципальном образо-

вании городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы 

ИТОГО 

ВСЕГО 2 694,1 419,5 338,4  550,4 483,2 487,6  415,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2  577,1 402,5 320,4  531,4 463,2 466,6 393,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление  

образования 

ВСЕГО 271,8 40,0 41,8 45,0 47,0 49,0 49,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 271,8 40,0 41,8 45,0 47,0 49,0 49,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Сахалинский ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 



  

индустриальный техни-

кум»  
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский»,  ОМВД России по 

городскому округ «Охин-

ский», органы системы 

профилактики 

ВСЕГО   903,4 132,0 46,9  253,5 182,0 182,0  107,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   903,4 132,0  46,9  253,5 182,0 182,0 107,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Мероприятие № 1. 

Профилактика наркомании. 

ИТОГО 

ВСЕГО 336,9 49,5 51,7 54,9 57,2 60,6 63,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 219,9 32,5 33,7 35,9 37,2 39,6 41,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление образования 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 36,0 5,0 5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 183,9 27,5 28,7 29,9 31,2 32,6 34,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум»  

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

1.1 Работа муниципальной антинаркотической 

комиссии, в т.ч. заседания комиссии (еже-

квартально) 

Администрация, 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
не требует дополнительного финансирования 

1.2. Лекционная работа нарколога в образова-

тельных учреждениях 
ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 

Образовательные учре-

ждения 

в течение года, не требует дополнительного финансирования 

1.3. Индивидуальная работа с детьми и под-

ростками по профилактике употребления 

психоактивных веществ ГБУЗ «Охинская ЦРБ» не требует дополнительного финансирования 

1.4. Выступление врача-нарколога в СМИ 



  

1.5. Работа по выявлению наркоманов среди 

населения, а также граждан, осужденных к 

наказаниям с мерами уголовно-правового 

характера без изоляции от общества, со-

стоящих на учете филиала УИИ 

1.6. Приобретение наркотестов  

1.7. Анкетирование учащихся школ и студен-

тов ОФ «СахГУ», ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техникум». 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 

образовательные учре-

ждения 

не требует дополнительного финансирования 

1.8. Социально-психологические исследова-

ния: 

- «За здоровый образ жизни»; 

- «Наркотикам НЕТ!» 

Управление образования не требует дополнительного финансирования 

1.9. Участие в семинарах по профилактике 

наркомании и токсикомании в подростко-

вой среде, организованных ИРОСО г. 

Южно-Сахалинска 

1.10. Организация и ведение на интернет-сайтах 

образовательных учреждений тематиче-

ской рубрики, посвященной проблемам, 

мероприятиям и решению вопросов по 

профилактике наркомании и токсикома-

нии   

1.11. Организация участия в культурных меро-

приятиях МО городской округ «Охин-

ский» детей и подростков, состоящих на 

учете в ОМВД, КДН и ЗП 

1.12. Проведение работы по внедрению техно-

логий добровольного медицинского тести-

рования несовершеннолетних на предмет 

потребления  

психоактивных веществ.  

1.13. Проведение конкурса рисунков, плакатов, 

изготовление буклетов по пропаганде здо-

рового образа жизни и профилактике не-

медицинского потребления ПАВ несовер-

шеннолетними. 

Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 36,0 5,0 5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.14. 
Деятельность наркопостов в общеобразо-

вательных учреждениях 
Управление образования не требует дополнительного финансирования 

1.15. 

Изготовление полиграфической продук-

ции, направленной на пропаганду здорово-

го образа жизни и профилактику асоци-

альных явлений в помощь органам и 

учреждениям системы профилактики без-

надзорности и правонарушений "Под зна-

ком здоровья" 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 165,9 24,5 25,7 26,9 28,2 29,6 31,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

1.16. 
Цикл книжных выставок «Мир без нарко-

тиков» (МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи не требует дополнительного финансирования 

1.17. 

Круглый стол «Молодое поколение выби-

рает здоровье»  

(МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 18,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.18. 

Тематическая подборка материалов: «Имя 

беды-наркотики», «Что нужно знать о 

проблемах ваших детей», «Мир опасных 

пристрастий», «Помогите вашему ребенку 

сказать «Нет» (МБУ «Охинская ЦБС») 
Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
не требует дополнительного финансирования 

1.19. 

Выставки творческих работ участников 

муниципального конкурса «Мы за здоро-

вое будущее» (ОКМ) 

1.20. 
Работа волонтерской бригады из числа 

учащихся 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум» 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные средства 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.21. 
Конкурс агитбригад, акции "Мы против!" 

спортивные мероприятия, дни здоровья. 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум» 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные средства 105,0 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 

1.22. Акция «Нет наркотикам!» (выпуск и раз-

дача буклетов) 
ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум» 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные средства 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.23. Проведение дней здоровья  

 ОФ «СахГУ» не требует дополнительного финансирования 
1.24. 

Месячник по пропаганде  

здорового образа жизни: 

- тематические классные часы, 

- конкурс плакатов «Мир без наркотиков», 

стенгазет; 

- выпуск информационных бюллетеней 

антинаркотической направленности 

1.25. Тренинг «СПИД – катастрофа» 

1.26. 
Викторина «Нет никотину, алкоголю, 

наркотикам!» 

1.27. 

Организация регулярных публикаций 

(трансляций) в СМИ материалов о заседа-

ниях антинаркотической комиссии в «Са-

халинском нефтянике», информационные 

материалы о вреде употребления наркоти-

ков  

МУП «Редакция газеты 

«Сахалинский нефтя-

ник», ОМВД, УО, УКС и 

ДМ, КДН и ЗП 
не требует дополнительного финансирования 



  

1.28. 

Проведение межведомственных дней про-

филактики на базе образовательных учре-

ждений 

ОМВД, КДН и ЗП, УО, 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 
не требует дополнительного финансирования 

1.29. 

Участие в проведении массовых акций 

среди молодежи «За здоровый образ жиз-

ни» 
ОМВД, УКС и ДМ, УО не требует дополнительного финансирования 

2. Мероприятие № 2. 

Профилактика правонарушений. 

ИТОГО 

ВСЕГО 1  995,2 248,0 264,7   373,5 394,0 395,0  320,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 995,2 248,0 264,7  373,5 394,0 395,0  320,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 235,8 35,0 36,8 39,0 41,0 42,0 42,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 218,0 203,0 203,0 203,0 203,0 203,0 203,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

МО городской округ 

«Охинский»,  КДН и ЗП, 

органы системы профи-

лактики 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  541,4 10,0 24,9  131,5 150,0 150,0  75,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Работа комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав при администра-

ции муниципального образования город-

ской округ «Охинский» 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский», КДН и ЗП, органы 

системы профилактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.2. Проведение профилактических бесед, лек-

ций, разъяснений с несовершеннолетними 

и их 

 родителями по вопросам  

- права и обязанности несовершеннолет-

них 

- профилактика жестокого  

обращения с детьми  

КДН и ЗП, органы си-

стемы профилактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.3. Проведение рейдов по проверке осужден-

ных к наказаниям без изоляции от обще-

ства, по месту жительства, общественным 

местам, местам скопления молодежи, в 

том числе в ночное время 

ОМВД, филиал по Охин-

скому району ФКУ УИИ 

УФСИН  России по Са-

халинской области 

не требует дополнительного финансирования 



  

2.4. Проведение индивидуальной работы с 

осужденными к наказаниям и мерам уго-

ловно-правового характера без изоляции 

от общества, направленной на профилак-

тику совершения повторного преступле-

ния в период осуждения. 

филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФ-

СИН  России по Саха-

линской области 

не требует дополнительного финансирования 

2.5. Проведение профилактических бесед с 

несовершеннолетними по недопущению 

нарушения общественного порядка, со-

вершения нового преступления в период 

осуждения; консультации по профориен-

тации, трудоустройству, оформлению до-

кументов;  

консультации психолога. 

филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФ-

СИН  России по Саха-

линской области 

не требует дополнительного финансирования 

2.6. 

Содействие трудоустройству граждан, 

освобожденных из мест лишения свободы, 

осужденных к условной мере наказания, 

по заявкам работодателей 

ОКУ «Охинский центр 

занятости населения», 

филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФ-

СИН  России по Саха-

линской области 

не требует дополнительного финансирования 

2.7. 

Оказание содействия в трудоустройстве 

несовершеннолетним, в том числе нахо-

дящимся в трудной жизненной ситуации 

ОКУ «Охинский центр 

занятости населения», 

КДН и ЗП и другие орга-

ны системы профилак-

тики 

не требует дополнительного финансирования 

2.8. 
Проведение операций «Подросток», «Здо-

ровье», «Улица», «Надзор» 
ОУ, ОМВД, органы си-

стемы профилактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.9. Информационные и профилактические 

материалы для СМИ 
ОМВД, СМИ не требует дополнительного финансирования 

2.10. Консультации, лекции, беседы, круглые 

столы, викторины по вопросам профилак-

тики правонарушений 

ОМВД не требует дополнительного финансирования 

2.11. Выявление семей и детей, находящихся в 

социально-опасном положении 
КДН и ЗП, органы профи-

лактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.12. Медицинская помощь детям, находящимся 

в трудной жизненной ситуации 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ не требует дополнительного финансирования 
2.13. Проведение медицинских осмотров детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуа-

ции 

2.14. Анализ состояния воспитательно-

профилактической работы общеобразова-

тельных учреждений 
Управление образования не требует дополнительного финансирования 



  

2.15. Диагностические мероприятия по выявле-

нию проблемных детей из неблагополуч-

ных семей. Диагностика семей, находя-

щихся в СОП.      

2.16. 

Подготовка и проведение комплекса меро-

приятий по организации отдыха несовер-

шеннолетних, проживающих в неблагопо-

лучных и малообеспеченных семьях, а 

также состоящих на учете в ОУУП и ДН 

ОМВД России по городскому округу 

«Охинский», а также на  приобретение 

спортивного и досугового инвентаря лаге-

рям дневного пребывания, в том числе 

лагерю "Сталкер".   

УО, ОМВД и другие ор-

ганы системы профи-

лактики 

не требует дополнительного финансирования 

Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  195,8 30,0  29,8 32,0 34,0 35,0 35,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17. 

Проведение конкурса на лучшую органи-

зацию профилактической работы в обще-

образовательном учреждении   
Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  40,0 5,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.18. 

Проведение конкурсов: "Лучший обучаю-

щийся", "Лучшая группа", 

 "Лучшая посещаемость" 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум" 

не требует дополнительного финансирования 

2.19. 

Совместные рейды педагогов и родитель-

ской общественности в неблагополучные 

семьи 
Управление образования 

2.20. 
Индивидуальные беседы с учащимися 

«группы риска» 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум" 

не требует дополнительного финансирования 2.21. 
Профилактические классные часы, лекции, 

беседы, рейды в семьи 

2.22. 
Выдача и раздача буклетов по профилак-

тике правонарушений 

2.23. Тематические классные часы ГБПОУ "Сахалинский 

индустриальный техни-

кум", ОМВД 

не требует дополнительного финансирования 
2.24. 

Профилактические беседы сотрудников 

прокуратуры и ОМВД  со  студентами 

2.25. 

Стендовая информация «Вредные привыч-

ки: мифы и реальность», анонимное анке-

тирование на тему «Молодежь против 

наркотиков» 

 (МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
не требует дополнительного финансирования 

2.26. 
Цикл правовых часов «Думающему поко-

лению» (МБУ «Охинская ЦБС») 
Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 18,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

2.27. 

Организация участия при проведении 

культурно-массовых и спортивных меро-

приятий, молодежных акций несовершен-

нолетних, состоящих на учете в ОМВД, 

КДН и ЗП 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.28. 

Добровольное участие граждан РФ в 

охране общественного порядка в летне-

осенний период 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский», КДН и ЗП, органы 

системы профилактики 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет    541,4 10,0 24,9  131,5 150,0 150,0 75,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Мероприятие № 3. 

Профилактика терроризма, экстремиз-

ма. 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский»,  ОМВД России по 

городскому округу 

«Охинский» 

местный бюджет  362,0 122,0  22,0 122,0 32,0 32,0 32,0 

3.1. 

Организация проведения пропагандист-

ских и агитационных мероприятий по во-

просам противодействия терроризму и 

экстремизму среди жителей городского 

округа (поставка информационного букле-

та и листовок)  
местный бюджет 

136,0 26,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 

3.2. 

Изготовление и размещение на территории 

муниципального образования социальной 

рекламы (баннера), направленной на гар-

монизацию межэтнических и межкультур-

ных отношений, профилактику ксенофо-

бии и укрепление толерантности. 

196,0 96,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. 

Организация мероприятий по проведению 

комплексной оперативно-

профилактической операции «Оружие» 
   30,0 0,0  0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 6 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                       от  22.01.2018 №  19 

 
 Приложение № 3 

к подпрограмме «Организация отдыха,  оздоров-

ления и занятости детей и молодежи муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» от 30.07.2014  №  501 

 

 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  

«ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ  

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 
 

№ 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой про-

граммы, основного мероприятия  

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципаль-

ного образования 

Источники фи-

нансирова-ния 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и молодежи 

МО городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы" 

Итого 

ВСЕГО  68 775,3 6 274,7   10 315,9   13 317,8  14 668,6  14 668,6   9 529,7 

областной 

бюджет 
 4 812,7 884,3  1 001,0  1 001,0   788,3  999,6  138,5 

местный бюд-

жет 
   63 962,6 5 390,4   9  314,9  12 316,8   13 880,3   13 669,0  9 391,2 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО    59 684,8 4 919,2   8  085,5  11 858,3  13 121,0 

   

13 121,0 

 

  8 579,8 

областной 

бюджет 
 4 765,9 884,3  954,2  1 001,0  788,3   999,6    138,5 

местный бюд-

жет 
    54 918,9 4 034,9   7 131,3  10 857,3   12 332,7  12 121,4  8 441,3 

МБУДО 

ДЮСШ г.Охи 

ВСЕГО     5 359,7 543,0  1 649,5   791,7  879,8   879,8   615,9 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
    5 359,7    543,0  1 649,5   791,7  879,8   879,8   615,9 



  

УКС и ДМ, работодате-

ли 

ВСЕГО  3 730,8 812,5  580,9  667,8   667,8   667,8  334,0 

областной 

бюджет 
 46,8 0,0   46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
 3 684,0 812,5   534,1   667,8 667,8     667,8 334,0 

ОКУ "ОЦЗН" 
Не требует  дополнительного финансирования 

 

1 

Мероприятие № 1. 

Организация работы в период 

летней оздоровительной кампа-

нии лагерей дневного пребыва-

ния, профильных лагерей и дру-

гих форм организованного от-

дыха детей и молодежи в соот-

ветствии с утвержденными пла-

нами работ  

Итого 

ВСЕГО   57 060,7 4 292,7   8 118,5  11 061,7   12 412,5   12 412,5   8 762,8 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
    57 060,7 4 292,7  8 118,5     11 061,7  12 412,5   12 412,5  8 762,8 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО  51 701,0 3 749,7   6 469,0   10 270,0    11 532,7    11 532,7   8 146,9 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
51 701,0    3 749,7 6  469,0   10 270,0    11 532,7    11 532,7   8 146,9 

МБУДО 

ДЮСШ г.Охи 

ВСЕГО   5 359,7 543,0  1 649,5    791,7  879,8    879,8   615,9 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
  5 359,7 543,0  1 649,5    791,7    879,8    879,8   615,9 

2 Мероприятие № 2. 

Организация трудовой занято-

сти несовершеннолетних от 14 

до 18 лет в свободное от учебы 

время 

Итого 

ВСЕГО    11 714,6 1 982,0  2 197,4  2 256,1  2 256,1  2 256,1  766,9 

областной 

бюджет 
 4 812,7 884,3  1 001,0  1 001,0   788,3  999,6  138,5 

местный бюд-

жет 
   6  901,9  1 097,7  1 196,4  1 255,1  1 467,8  1 256,5  628,4 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО   7  983,8 1 169,5  1 616,5  1 588,3  1 588,3  1 588,3  432,9 

областной 

бюджет 
 4 765,9 884,3   954,2  1 001,0    788,3  999,6  138,5 

местный бюд-

жет 
  3  217,9 285,2  662,3 587,3   800,0  588,7  294,4 

ОКУ "ОЦЗН" Не требует  дополнительного финансирования 

УКС и ДМ,  

работодатели 

ВСЕГО   3 730,8 812,5  580,9  667,8   667,8   667,8 334,0 

областной 

бюджет 
  46,8 0,0  46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
 3 684,0 812,5  534,1   667,8  667,8  667,8 334,0 

 

 

 

 

  


